
Sollarbeitszeit nach Beschäftigungsgrad (Basis 42-Stunden-Woche) 2024

Sollarbeitszeit pro Jahr

Beschäfti- Stunden Normal h
gungsgrad pro Jahr pro Jahr

2.10 / 42 5.00% 104.58 104:34
4.20 / 42 10.00% 209.16 209:09
6.30 / 42 15.00% 313.74 313:44
8.40 / 42 20.00% 418.32 418:19

10.50 / 42 25.00% 522.90 522:54
12.60 / 42 30.00% 627.48 627:28
14.70 / 42 35.00% 732.06 732:03
16.80 / 42 40.00% 836.64 836:38
18.90 / 42 45.00% 941.22 941:13
21.00 / 42 50.00% 1'045.80 1045:48
23.10 / 42 55.00% 1'150.38 1150:22
25.20 / 42 60.00% 1'254.96 1254:57
27.30 / 42 65.00% 1'359.54 1359:32
29.40 / 42 70.00% 1'464.12 1464:07
31.50 / 42 75.00% 1'568.70 1568:42
33.60 / 42 80.00% 1'673.28 1673:16
35.70 / 42 85.00% 1'777.86 1777:51
37.80 / 42 90.00% 1'882.44 1882:26
39.90 / 42 95.00% 1'987.02 1987:01
42.00 / 42 100.00% 2'091.60 2091:36

Sollarbeitszeit pro Monat

Bsgr Januar Normal h Februar Normal h März Normal h April Normal h Mai Normal h Juni Normal h
2.10 / 42 5.00% 08.82 08:49 08.82 08:49 08.40 08:24 08.82 08:49 08.40 08:24 08.40 08:24
4.20 / 42 10.00% 17.64 17:38 17.64 17:38 16.80 16:48 17.64 17:38 16.80 16:48 16.80 16:48
6.30 / 42 15.00% 26.46 26:27 26.46 26:27 25.20 25:12 26.46 26:27 25.20 25:12 25.20 25:12
8.40 / 42 20.00% 35.28 35:16 35.28 35:16 33.60 33:36 35.28 35:16 33.60 33:36 33.60 33:36

10.50 / 42 25.00% 44.10 44:06 44.10 44:06 42.00 42:00 44.10 44:06 42.00 42:00 42.00 42:00
12.60 / 42 30.00% 52.92 52:55 52.92 52:55 50.40 50:24 52.92 52:55 50.40 50:24 50.40 50:24
14.70 / 42 35.00% 61.74 61:44 61.74 61:44 58.80 58:48 61.74 61:44 58.80 58:48 58.80 58:48
16.80 / 42 40.00% 70.56 70:33 70.56 70:33 67.20 67:12 70.56 70:33 67.20 67:12 67.20 67:12
18.90 / 42 45.00% 79.38 79:22 79.38 79:22 75.60 75:36 79.38 79:22 75.60 75:36 75.60 75:36
21.00 / 42 50.00% 88.20 88:12 88.20 88:12 84.00 84:00 88.20 88:12 84.00 84:00 84.00 84:00
23.10 / 42 55.00% 97.02 97:01 97.02 97:01 92.40 92:24 97.02 97:01 92.40 92:24 92.40 92:24
25.20 / 42 60.00% 105.84 105:50 105.84 105:50 100.80 100:48 105.84 105:50 100.80 100:48 100.80 100:48
27.30 / 42 65.00% 114.66 114:39 114.66 114:39 109.20 109:12 114.66 114:39 109.20 109:12 109.20 109:12
29.40 / 42 70.00% 123.48 123:28 123.48 123:28 117.60 117:36 123.48 123:28 117.60 117:36 117.60 117:36
31.50 / 42 75.00% 132.30 132:18 132.30 132:18 126.00 126:00 132.30 132:18 126.00 126:00 126.00 126:00
33.60 / 42 80.00% 141.12 141:07 141.12 141:07 134.40 134:24 141.12 141:07 134.40 134:24 134.40 134:24
35.70 / 42 85.00% 149.94 149:56 149.94 149:56 142.80 142:48 149.94 149:56 142.80 142:48 142.80 142:48
37.80 / 42 90.00% 158.76 158:45 158.76 158:45 151.20 151:12 158.76 158:45 151.20 151:12 151.20 151:12
39.90 / 42 95.00% 167.58 167:34 167.58 167:34 159.60 159:36 167.58 167:34 159.60 159:36 159.60 159:36
42.00 / 42 100.00% 176.40 176:24 176.40 176:24 168.00 168:00 176.40 176:24 168.00 168:00 168.00 168:00

Bsgr Juli Normal h August Normal h September Normal h Oktober Normal h November Normal h Dezember Normal h
2.10 / 42 5.00% 09.66 09:39 08.40 08:24 08.82 08:49 09.66 09:39 08.40 08:24 07.98 07:58
4.20 / 42 10.00% 19.32 19:19 16.80 16:48 17.64 17:38 19.32 19:19 16.80 16:48 15.96 15:57
6.30 / 42 15.00% 28.98 28:58 25.20 25:12 26.46 26:27 28.98 28:58 25.20 25:12 23.94 23:56
8.40 / 42 20.00% 38.64 38:38 33.60 33:36 35.28 35:16 38.64 38:38 33.60 33:36 31.92 31:55

10.50 / 42 25.00% 48.30 48:18 42.00 42:00 44.10 44:06 48.30 48:18 42.00 42:00 39.90 39:54
12.60 / 42 30.00% 57.96 57:57 50.40 50:24 52.92 52:55 57.96 57:57 50.40 50:24 47.88 47:52
14.70 / 42 35.00% 67.62 67:37 58.80 58:48 61.74 61:44 67.62 67:37 58.80 58:48 55.86 55:51
16.80 / 42 40.00% 77.28 77:16 67.20 67:12 70.56 70:33 77.28 77:16 67.20 67:12 63.84 63:50
18.90 / 42 45.00% 86.94 86:56 75.60 75:36 79.38 79:22 86.94 86:56 75.60 75:36 71.82 71:49
21.00 / 42 50.00% 96.60 96:36 84.00 84:00 88.20 88:12 96.60 96:36 84.00 84:00 79.80 79:48
23.10 / 42 55.00% 106.26 106:15 92.40 92:24 97.02 97:01 106.26 106:15 92.40 92:24 87.78 87:46
25.20 / 42 60.00% 115.92 115:55 100.80 100:48 105.84 105:50 115.92 115:55 100.80 100:48 95.76 95:45
27.30 / 42 65.00% 125.58 125:34 109.20 109:12 114.66 114:39 125.58 125:34 109.20 109:12 103.74 103:44
29.40 / 42 70.00% 135.24 135:14 117.60 117:36 123.48 123:28 135.24 135:14 117.60 117:36 111.72 111:43
31.50 / 42 75.00% 144.90 144:54 126.00 126:00 132.30 132:18 144.90 144:54 126.00 126:00 119.70 119:42
33.60 / 42 80.00% 154.56 154:33 134.40 134:24 141.12 141:07 154.56 154:33 134.40 134:24 127.68 127:40
35.70 / 42 85.00% 164.22 164:13 142.80 142:48 149.94 149:56 164.22 164:13 142.80 142:48 135.66 135:39
37.80 / 42 90.00% 173.88 173:52 151.20 151:12 158.76 158:45 173.88 173:52 151.20 151:12 143.64 143:38
39.90 / 42 95.00% 183.54 183:32 159.60 159:36 167.58 167:34 183.54 183:32 159.60 159:36 151.62 151:37
42.00 / 42 100.00% 193.20 193:12 168.00 168:00 176.40 176:24 193.20 193:12 168.00 168:00 159.60 159:36
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